
 
 

     

 

 
 
 

дел.бр.3/ 118 
датум: 25.02.2016. 

 
 
 
 
 

ДОПУНА 
ПОЗИВА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ 

НАРОДНИ МУЗЕЈ У БЕОГРАДУ  
11000 БЕОГРАД Трг Републике 1а 

www.narodnimuzej.rs 

ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК 

 
ЈАВНА НАБАВКА - ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА РЕСТАУРАЦИЈИ, САНАЦИЈИ И 

АДАПТАЦИЈИ ОБЈЕКТА 
НАРОДНОГ МУЗЕЈА У БЕОГРАДУ 

45212350-4 - зграде од посебног историјског или архитектонског значаја 

ЈАВНА НАБАВКА бр. СНМ-13/2016 

 

 
 
 
 

http://www.narodnimuzej.rs/


 
 

Позив за подношење понуда дел.бр. 3/7 од 27.01.2016. објављен на порталу Управе за 
јавне набавке и интернет страници Наручуоца дана 1.02.2016. допуњује се у тачки 6, 
стране 5 и 6  и то: 
 
-      Наручилац ће обилазак објекта организовати и: 

 двадесетдеветог (29) дана односно 01.03.2016.  
од дана објављивања позива на Порталу јавних набавки и сајту Народног музеја.  
 
- Наручилац ће увид у расположиву техничку документацију наведену на страни 11 
конкурсне документације организовати и: 

 тридесетог (30) дана односно 02.03.2016. године  
од дана објављивања позива на Порталу јавних набавки и сајту Народног музеја.  
 
 
У складу са сачињеном допуном у прилогу достављамо пречишћен текст Позива за 
подношење понуде за јавну набавку у отвореном поступку - извођење радова на 
рестаурацији, санацији и адаптацији објекта Народног музеја у Београду, ЈН бр. СНМ-
13/2016. 
 
 

 

  



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОПУЊЕН ПОЗИВ  
ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ 

 

НАРОДНИ МУЗЕЈ У БЕОГРАДУ  
11000 БЕОГРАД Трг Републике 1а 

www.narodnimuzej.rs 

ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК 

 
ЈАВНА НАБАВКА - ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА РЕСТАУРАЦИЈИ, САНАЦИЈИ И 

АДАПТАЦИЈИ ОБЈЕКТА 
НАРОДНОГ МУЗЕЈА У БЕОГРАДУ 

45212350-4 - зграде од посебног историјског или архитектонског значаја 

ЈАВНА НАБАВКА бр. СНМ-13/2016 

  

http://www.narodnimuzej.rs/


 
 

1. Назив, адреса, врста и интернет адреса наручиоца 
Назив и адреса Наручиоца:  
Народни музеј у Београду,Трг Републике 1а, Београд 
Врста Наручиоца: установа културе  

Интернет страница Наручиоца: www.narodnimuzej.rs 
 
2. Предмет јавне набавке 
Предмет јавне набавке бр. СНМ-13/2016 je набавка радова -   
ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА РЕСТАУРАЦИЈИ, САНАЦИЈИ И АДАПТАЦИЈИ ОБЈЕКТА 
НАРОДНОГ МУЗЕЈА У БЕОГРАДУ 
 
А) Природа, обим и основна обележја радова: 
Радови на рестаурацији, адаптацији и санацији зграде Народног музеја у Београду се 
изводе према Пројекту за извођење рестаурације, санације и адаптације објекта 
Народног музеја (дел.бр. 3/126 од 19.09.2015), а који обухвата следеће пројекте:  
 
 

Редни 
број 

Назив 
Ознака 
пројекта 

1 ПРОЈЕКАТ АРХИТЕКТУРЕ ARH 

2 ПРОЈЕКАТ ЕНТЕРИЈЕРА ARE 

3 ПРОЈЕКАТ ВИЗУЕЛНИХ КОМУНИКАЦИЈА ОБЈЕКТА ARV 

4 ПРОЈЕКАТ КОНСТУКЦИЈЕ ОБЈЕКТА KTS 

5 ПРОЈЕКАТ ХИДРОТЕХНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА VKV 

6 
ПРОЈЕКАТ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – СПОЉНИ 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ПРИКЉУЧАК 

ELE 

7 
ПРОЈЕКАТ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ РАЗВОД, ИНСТАЛАЦИЈА НИСКОГ 
НАПОНА И ЕЛЕКТРИЧНОГ ОСВЕТЉЕЊА 

ELN 

8 
ПРОЈЕКАТ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – 
ЕЛЕКТРОМОТОРНИ РАЗВОД (ЕМП) 

ELR 

9 
ПРОЈЕКАТ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – 
НАДЗОРНО-УПРАВЉАЧКИ СИСТЕМ (НУС) 

ELC 

10 
ПРОЈЕКАТ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – ЗАШТИТА 
ОД АТМОСФЕРСКИХ ПРАЖЊЕЊА 

ELA 

11 

ПРОЈЕКАТ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНИХ И СИГНАЛНИХ 
ИНСТАЛАЦИЈА – ТЕЛЕФОНСКИ СИСТЕМ, СТРУКТУРНИ 
КАБЛОВСКИ СИСТЕМ, СИСТЕМ ЗА ПРИЈЕМ И ДИСТРИБУЦИЈУ 
ТВ ПРОГРАМА, СИСТЕМ ЗА АУДИО И МУЛТИМЕДИЈАЛНЕ 
ИНФОРМАЦИЈЕ О ЕКСПОНАТИМА, СИСТЕМ ВИДЕО 
ИНФОРМИСАЊА И СИСТЕМ ЗА КОМПЈУТЕРСКУ ПРОДАЈУ И 
КОНТРОЛУ УЛАЗНИЦА 

TES 

12 
ПРОЈЕКАТ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНИХ И СИГНАЛНИХ 
ИНСТАЛАЦИЈА – СИСТЕМ ОПШТЕГ ОЗВУЧЕЊА И СИСТЕМ 
САТОВА 

TEO 

13 
ПРОЈЕКАТ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНИХ И СИГНАЛНИХ 
ИНСТАЛАЦИЈА – СИСТЕМ ЗА АУТОМАТСКУ ДЕТЕКЦИЈУ, 
ДОЈАВУ И АКТИВАЦИЈУ ГАШЕЊА ПОЖАРА 

TEP 

14 
ПРОЈЕКАТ СИСТЕМА ТЕХНИЧКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА –ЦЕНТРАЛНИ 
СИСТЕМ ОБЕЗБЕЂЕЊА 

SCI 

15 
ПРОЈЕКАТ СИСТЕМА ТЕХНИЧКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА – СИСТЕМ 
ПРОТИВПРОВАЛЕ, ЗАШТИТЕ ЕКСПОНАТА, СИСТЕМ КОНТРОЛЕ 
ПРИСТУПА 

SCS 

http://www.narodnimuzej.rs/


 
 

16 
ПРОЈЕКАТ СИСТЕМА ТЕХНИЧКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА – СИСТЕМ 
ВИДЕО НАДЗОРА И ВИДЕОИНТЕРФОНСКИ СИСТЕМ 

SCV 

17 

ПРОЈЕКАТ СИСТЕМА ТЕХНИЧКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА – СИСТЕМ ЗА 
КОНТРОЛУ ОБИЛАСКА ОБЈЕКТА, ПРОТИВ ДИВЕРЗИОНЕ 
ЗАШТИТЕ, ЕВИДЕНЦИЈЕ РАДНОГ ВРЕМЕНА, ЧУВАЊЕ, 
КОНТРОЛУ И ЕВИДЕНЦИЈУ КОРИШЋЕЊА КЉУЧЕВА 

SCO 

18 
ПРОЈЕКАТ МАШИНСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – ТЕРМОТЕХНИЧКЕ 
ИНСТАЛАЦИЈЕ 

TMT 

19 
ПРОЈЕКАТ МАШИНСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – СТАБИЛНА 
ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ГАШЕЊЕ ПОЖАРА ВОДОМ – СПРИНКЛЕР 
СИСТЕМ 

TMV 

20 
ПРОЈЕКАТ МАШИНСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – СТАБИЛНА 
ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ГАШЕЊЕ ПОЖАРА ГАСОМ 

TMG 

21 
ПРОЈЕКАТ МАШИНСКИХ ИНСТАЛАЦИЈА – ВЕРТИКАЛНИ 
ТРАНСПОРТ 

TML 

22 ГЛАВНИ ПРОЈЕКАТ ЗАШТИТЕ ОД ПОЖАРА PPZ 

23 ЕЛАБОРАТ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ AEF 

24 ЕЛАБОРАТ ТЕХНОЛОГИЈЕ МУЗЕЈА TEM 

 
Б) Назив из општег речника набавки:  
45212350-4 - зграде од посебног историјског или архитектонског значаја 
 
В) Место извршења:  
Радови се изводе на објекту Народног музеја, Београд, Трг Републике 1а 
 
3. Критеријум за доделу уговора 
Избор најповољније понуде ће се извршити применом критеријума „најнижа понуђена 
цена“. Уколико две или више понуда код рангирања имају исти број пондера, као 
најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио „краћи рок за 
завршетак радова“. 
 

     4. Начин преузимања конкурсне документације 
      Конкурсна документација у електронском облику (у PDF формату) може се преузети са 

следећих интернет адреса: 

www.portal.ujn.gov.rs 

www.narodnimuzej.rs 
 
5. Начин подношења понуде и рок 
Понуђач понуду подноси непосредно или путем поште у затвореној коверти или кутији, 
затворену на начин да се приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да 
се први пут отвара, а свему детаљно према конкурсној документацији. 
Рок за предају понуде износи 40 (четрдесет) календарских дана и почиње да тече првог 
наредног дана (члан 95 Закона) од дана објављивања позива за подношење понуда на 
Порталу јавних набавки и сајту Народног музеја. Понуде се предају до последњег дана 
рока за предају до 15,00 часова, односно до 14.03.2016. до 15,00 часова. Имајући у 
виду да је последњи дан рока за подношење понуда субота, 12.03.2016. нерадан дан,  
последњи дан рок за подношење понуда је први наредни радни дан односно понедељак, 
14.03.2016.  
 
Наручилац ће, по пријему одређене понуде, ако је примљена поштом, на коверти, 
односно кутији у којој се понуда налази, обележити време пријема и евидентирати број 
и датум понуде према редоследу приспећа (Прилог-3 конкурсне документације). Уколико 
је понуда достављена непосредно, Наручилац ће понуђачу оверити пријем понуде на 



 
 

доставном документу Понуђача. У потврди о пријему Наручилац ће навести датум и сат 
пријема понуде. 
 
Сви поднети документи морају бити повезани траком (јемствеником) у целини и 
запечаћени тако да се не могу накнадно убацивати, одстрањивати или замењивати 
појединачни листови, односно прилози, а да се видно не оштете листови односно печат. 
 
У случају да документација није поднета на тражени начин, понуда неће бити 
разматрана и биће враћена понуђачу. 
 

     Присутни представници понуђача пре почетка јавног отварања понуда, морају Комисији 
Наручиоца, уручити писмена овлашћења за учешће у поступку јавног отварања понуда 
(на меморандуму понуђача, заведено, потписано и печатирано) 
     
Право учешћа у поступку јавне набавке за уступање предметних услуга на извршење 
има понуђач који испуњава ОБАВЕЗНЕ УСЛОВЕ за учешће у поступку јавне набавке 
дефинисане чланом 75 став 1 тачка 1) до 4) Закона и да има важећу дозволу надлежног 
органа за обављање делатности која је предмет јавне набавке (члан 75 ст. 1 тач. 5) 
Закона): Лиценца И090А1 сходно Закону о планирању и изградњи и Правилнику о 
начину, поступку и садржини података за утврђивање испуњености услова за 
издавање лиценце за израду техничке документације и лиценце за грађење објеката 
за које одобрење за изградњу издаје министарство, односно аутономна покрајине, као 
и о условима за одузимање тих лиценци (Сл. гласник РС бр. 114/04) – за извођење 
грађевинско-занатских радова на културним добрима од изузетног значаја и објекте 
у њиховој заштићеној околини и културна добра уписана у Листу светске културне 
баштине, објекте у границама националног парка и објекте у границама заштите 
заштићеног природног добра од изузетног значаја (осим породичних стамбених 
објеката, пољопривредних и економских објеката и њима потребних објеката 
инфраструктуре, који се граде у селима и насељима), у складу са Законом односно 
Правилнику о начину, поступку и садржини података за утврђивање испуњености 
услова за издавање лиценце за израду техничке документације и лиценце за грађење 
објеката за које одобрење за изградњу издаје министарство, односно аутономна 
покрајина, као и о условима за одузимање тих лиценци (Сл. Гласник  РС бр. 24/15) - за 
извођење грађевинско-занатских радова на објектима у границама непокретних 
културних добара од изузетног значаја и културних добара уписаних у Листу светске 
културе и природне баштине и на објектима у заштићеној околини културних добара 
од изузетног значаја са одређеним границама катастарских парцела и на објектима 
у заштићеној околини културних добара уписаних у Листу светске културне и 
природне баштине (осим породичних стамбених објеката, пољопривредних и 
економских објеката и њима потребних објеката инфраструктуре, који се граде у 
селима) у складу са законом 
 

    Понуђач који учествује у поступку предметне јавне набавке, мора испунити и ДОДАТНЕ 
УСЛОВЕ за учешће у поступку јавне набавке дефинисане чланом 76 Закона и то: 

 Кадровска опремљеност 

 Финансијски потенцијал 

 Пословни потенцијал 

 Технички потенцијал 
у свему како је дато у конкурсној документацији. 
 

     6. Информације о обиласку објекта и увиду у документацију 
Обилазак објекта и увид у расположиву техничку документацију је услов за подношење 
понуда, имајући у виду статус објекта,  делатност Музеја и комплексност радова који су 
предмет набавке. Обилазак објекта и увид у техничку документацију биће организовани 
у по 4 (четири) термина.  



 
 

Обиласку објекта и увиду у расположиву техничку документацију морају да присуствују 
потенцијални понуђачи који ће понуду доставити самостално или са подизвођачем, као 
и понуђачи који ће у понуди бити означени као носиоци посла односно који ће поднети 
понуду и који ће заступати групу понуђача пред Наручиоцем, уколико се подноси 
заједничка понуда, сходно члану 81 Закона о јавним набавкама.   
 
Распоред обиласка објекта и увида у расположиву техничку документацију, сачињава 
Наручилац за сваки утврђен термин на основу пристиглих пријава према времену 
приспећа пријава, са расположивим временом од 90 минута за сваког заинтересованог 
понуђача, а са почетком од 10,00 часова.  
 
Пријаве за обилазак објекта и увид у расположиву техничку документацију потенцијални 
понуђачи су у обавези да доставе најкасније два дана раније у односу на опредељен 
дан обиласка према доле наведеним утврђеним терминима, у времену од 9,00 до 17,00 
часова на факс 011-2627721 или на е-маил: rekon@narodnimuzej.rs или 
j.papovic@narodnimuzej.rs. 
  
У току једног дана Наручилац ће заказати највише четири (4) потенцијална понуђача за 
обилазак објекта и увид у расположиву техничку документацију. У случају већег броја 
заинтересованих понуђача за један дан означен за обилазак објекта и увид у 
расположиву техничку документацију, Наручилац ће писмено обавестити потенцијалног 
понуђача о следећем заказаном термину за његов обилазак и увид у расположиву 
техничку документацију, у свему према утврђеним терминима у позиву за подношење 
понуда и конкурсној документацији. 
 
Заинтересовани понуђачи су у обавези да доставе писмено овлашћење за обилазак 
објекта и увид у расположиву техничку документацију (на меморандуму понуђача, 
заведено, потписано и печатирано са личним подацима лица која ће обилазити објекат 
и извршити увид у расположиву техничку документацију и са бројем личне карте / 
пасоша). Наручилац ће понуђачима који су били у обиласку објекта и увиду у 
расположиву техничку документацију, оверити обрасце претходно попуњене од стране 
потенцијалног понуђача подацима који су означени као подаци које попуњава понуђач), 
а који су саставни део конкурсне документације.    
 
Увид у расположиву техничку документацију се организује у посебној за то одређеној 
просторији, уз претходно потписану Изјаву о заштитити свих доступних докумената и 
информација (пројекти, пратећи документи, распоред и намена простора, начин 
функционисања система техничког обезбеђења и инфраструктуре и др) од преноса 
другим лицима која нису оваквом изјавом обавезана на њихову заштиту и чување и који 
нису обухваћени конкурсном документацијом. Понуђачима је забрањено уношење 
фотоапарата као и мобилних телефона и других уређаја којима је могуће снимање и 
фотографисање. Потписана изјава је без временског ограничења и чуваће се трајно у 
архиви Народног музеја. 
 
-      Наручилац ће обилазак објекта организовати: 

 седмог (7) дана односно 8.02.2016. 

 четрнаестог (14) дана односно 17.02.2016. и  

 двадесетпрвог (21) дана односно 22.02.2016. 

 двадесетдеветог (29) дана односно 01.03.2016.  
од дана објављивања позива на Порталу јавних набавки и сајту Народног музеја.  
 
- Наручилац ће увид у расположиву техничку документацију наведену на страни 11 
конкурсне документације организовати: 

 осмог (8) дана, односно 9.02.2016. 

mailto:rekon@narodnimuzej.rs
mailto:j.papovic@narodnimuzej.rs


 
 

 шеснаестог (16) дана односно 18.02.2016. и   

 двадесетдругог (22) дана односно 23.02.2016 

 тридесетог (30) дана односно 02.03.2016.  
од дана објављивања позива на Порталу јавних набавки и сајту Народног музеја.  
 
 
7. Место време и начин отварања понуда  
Јавно отварање понуда одржаће се последњег дана рока за предају понуда односно 
14.03.2016. у 16,00 часова, на адреси: Народни музеј, Београд, Трг Републике1а.  

 

8. Рок за доношење одлуке  

Рок за доношење Одлуке о додели уговора је 25 (двадесетпет)  дана од дана отварања 

понуда.  

     9. Рок за закључење уговора о јавној набавци 

     Уговор о јавној набавци ће бити закључен са понуђачем којем је додељен уговор у року 

од 10 дана од дана протека рока за подношење захтева за заштиту права из члана 149 

Закона. 

 
У случају да је поднета само једна понуда наручилац може закључити уговор пре истека 
рока за подношење захтева за заштиту права, у складу са чланом 112 ст. 2 тач. 5) 
Закона. 
 

      10. Лица за контакт: 
Зоран Јовановић, д.и.а.  
Е-mail адреса: rekon@narodnimuzej.rs  
Јасмин Паповић, дипл.правник, службеник јавне набавке 
Е-mail адреса: j.papovic@narodnimuzej.rs  
 

 

mailto:%20rekon@narodnimuzej.rs
mailto:%20rekon@narodnimuzej.rs
mailto:%20j.papovic@narodnimuzej.rs

